
 
 

Ministerstvo spravodlivosti SR | Račianska ul. 71 | 813 11 | Bratislava | Slovenská republika 
tel.: 02/888 91 535 | e-mail: spravcovia@justice.sk | www.justice.gov.sk 

 

Vec: Pridelenie kreditných bodov odbornému podujatiu 

         Poverenie zabezpečením ďalšieho vzdelávania správcov  

Ministerstvu spravodlivosti Slovenskej republiky (ďalej len „ministerstvo“) bola dňa 23.07.2025                     

doručená žiadosť spoločnosti L&L. com, s.r.o., so sídlom Tomášikova 10/G, 821 03 Bratislava,  

IČO: 35 865 725 (ďalej len „L&L. com, s.r.o.“) o pridelenie kreditných bodov odbornému podujatiu,  

ktoré sa bude konať dňa 09.10.2025 online formou. 

 

Ministerstvo s takouto formou vedenia odborného seminára súhlasí za nasledovných podmienok: 

- umožnenie ministerstvu prístup, prístupové heslá a internetový odkaz na online seminár 

- internetový odkaz na online seminár, ako aj prístupové heslá je potrebné oznámiť ministerstvu 

najneskôr do troch pracovných dní pred samotným seminárom 

- poskytnutie údajov o programe v akom sa bude konať online seminár 

- zabezpečiť výstup formou excelovských tabuliek, ktorých obsahom bude potvrdená účasť/ 

neúčasť správcov na dištančnom vzdelávaní 

 

Na základe vyššie uvedeného ministerstvo v zmysle § 18 zákona č. 8/2005 Z. z. o správcoch a o zmene                    

a doplnení niektorých zákonov poverilo spoločnosť SPRÁVCOVIA KONKURZNEJ PODSTATY, s.r.o. 

zabezpečením ďalšieho vzdelávania správcov a odbornému podujatiu, ktoré sa bude konať dňa 

09.10.2025 pridelilo kreditné body nasledovne: 

Termín :  09.10.2025 (08:00 hod. – 17:30 hod.)  

Rozsah:   8 hodín  

Program:   08:00 - 08:30 prezentácia účastníkov 

    08:30 - 12:00 prednáška 

   12:00 - 13:00 prestávka 

   13:00 - 17:30 prednáška 

   

Téma:   Zákonná reštrukturalizácia 

Procesné štádiá reštrukturalizačného konania – začatie reštrukturalizačného 

konania, povolenie reštrukturalizácie, schvaľovanie reštrukturalizačného plánu 

Postavenie správcu vo vzťahu k dlžníkovi, veriteľom a súdu – poukázanie  

na rozdielnosti vzťahu oproti konkurznému konaniu, oprávnenia a povinnosti 

správcu voči veriteľským orgánom, dohliadacia činnosť správcu počas 

reštrukturalizácie, dohliadacia funkcia súdu, povinnosti správcu voči súdu  

v jednotlivých štádiách reštrukturalizačného konania 

Reštrukturalizačný posudok a reštrukturalizačný plán – všeobecne o obsahu 

posudku, postup správcu pri jeho príprave a vypracovaní, zodpovednosť správcu  



 
 

Ministerstvo spravodlivosti SR | Račianska ul. 71 | 813 11 | Bratislava | Slovenská republika 
tel.: 02/888 91 535 | e-mail: spravcovia@justice.sk | www.justice.gov.sk 

 

v súvislosti s vypracovaním posudku, všeobecne o obsahu reštrukturalizačného 

plánu a postavenie správcu pri jeho vypracovaní 

Aktuálna judikatúra a rozhodovacia činnosť súdov – rozbor súdnej praxe v danej 

oblasti, odporúčania pre postup správcov v kontexte súvisiacej judikatúry 

Diskusia 

Miesto konania: online  

Prednášajúci:  JUDr. Miroslav Duračinský - správca 

 

Počet pridelených kreditných bodov odbornému podujatiu: 6 

Na odborné podujatie je možné prihlásiť sa u usporiadateľa. 

Podľa § 9 ods. 2 vyhlášky MS SR č. 291/2005 Z. z. o vzdelávacom poriadku pre správcov v oblasti konkurzu 

a reštrukturalizácie kreditné body priradené k jednotlivému podujatiu získa ten správca, ktorý sa na 

podujatí zúčastní.  Ak ide o účasť s prednáškou počet získaných bodov sa zdvojnásobuje. 

 

 


